1

Serviço Social da Indústria de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - sesisc.org.br

CE N° SESI/GEDEC 11106/22

Florianópolis, 19 de abril de 2022.

Assunto: ERRATA 001/2022
Referência: CV nº 0155/2022
Contratação, sob REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, POR LOTE, de empresa especializada no
ramo de construção civil e de engenharia mecânica, para fornecimento de material, mão de obra e
Projeto “as built” para serviços de execução de duas plataformas metálicas para treinamento de
trabalho em altura nas unidades: SENAI Itajaí, Rua Henrique Vigarani, 163 - Barra do Rio, Itajaí –
SC e SENAI São Miguel do Oeste, R. Barão do Rio Branco, 220 - Agostini, São Miguel do Oeste –
SC, conforme condições e exigências do Edital  e seus anexos

Senhores licitantes,

A Gerência de Engenharia FIESC/SESI/SENAI/SC juntamente com a Comissão Permanente De
Licitação, reporta ao Edital de licitação em referência para retificar o que consta no Memorial
descritivo, conforme a seguir:

Onde se lê:

“5.2 FUNDAÇÕES (SAPATA)
É responsabilidade da CONTRATANTE fazer as fundações e sapatas seguindo projeto, com
medidas e descrições nele imposto.”

Leia-se:

5.2 FUNDAÇÕES (SAPATA)
É responsabilidade da CONTRATADA fazer as fundações e sapatas seguindo projeto, com
medidas e descrições nele imposto.

Ficam inalteradas as demais informações do Memorial descritivo e Edital.

Atenciosamente,

Lawrence Brasil de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Aline Borba Nunes
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Bento Patrício da Rocha Matos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gerência de Engenharia FIESC/SESI/SENAI/SC

2

Serviço Social da Indústria de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - sesisc.org.br

ASSINATURAS

Relatório de assinaturas

E-LIC.00015.22 - CV-0155/22 - Errata 01
CHAVE: AF9CACDE9EF6016A0E291B8CF10BEF115721E2CD6960FE2EEB4363EEAEB557F8

Carimbo do Tempo homologado pela ICP-Brasil

 Documento assinado e certificado pela BRy Tecnologia - bry.com.br

Assinaturas

lawrence brasil de oliveira

lawrence.oliveira@fiesc.com.br

Assinado em: 19/04/2022 15:14:31 (BRT)

IP: 187.94.97.162

Geolocalização: -27.5974055, -48.4887321

Eric Luduwichack da Silva

eric.l.silva@fiesc.com.br

Assinado em: 19/04/2022 15:06:13 (BRT)

IP: 187.94.97.162

Geolocalização: -27.5919795, -48.4932719

Lucio Bertaso Goldani

lucio.goldani@fiesc.com.br

Assinado em: 19/04/2022 14:43:59 (BRT)

IP: 170.245.202.83

Geolocalização: -26.2771657, -48.8599929

Bento Patrício da Rocha Matos

bento.matos@fiesc.com.br

Assinado em: 19/04/2022 14:41:13 (BRT)

IP: 45.160.89.52

Aline Borba Nunes

aline.borba@fiesc.com.br

Assinado em: 19/04/2022 14:34:49 (BRT)

IP: 187.94.97.162

Geolocalização: -27.5917537, -48.4930506

Eventos da coleta

Criação 19/04/2022 14:30:58 (BRT)

Conclusão 19/04/2022 15:14:31 (BRT)